
E V I D E N Č N Í  Č Í S L O

o n o
1 poř. číslo

- - 2  0 1
rok

9 1 L
zkr. odb.

Memorandum

Memorandum
o spolupráci při pokračování sanace ekologické zátěže 

po bývalé rafinérii „Laguny OSTRAMO“

100004 318

Strany memoranda:

1. Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
jednající ...... .........................................primátorem 
IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451

Sekretariá t ředite le s.p. DIAMO

Dne: Q 1. 02, 2019
č JG \Z\o

Počet listů/příloh: \  s  S \
C . j . D l O O /

(dále jen „SMO“)

2. DIAMO, státní podnik

se sídlem Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
zastoupený ...... ..................................... ředitelem státního podniku 
IČO: 000 02 739
DIČ: CZ00002739

(dále jen „státní podnik DIAMO")

3. AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.

se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10 -
jednající dvěma jednateli -  ............................................................................................ 
IČO: 493 56 089
DIČ: CZ49356089

(dále jen AVE)

Preambule

Strany se vzájemně informovaly o situaci pokračující sanace ekologické zátěže po bývalé rafinérii 
tzv. „Laguny Ostramo“ s tím, že SMO iniciovalo uzavření tohoto memoranda.

SMO bere na vědomí informaci předanou mu státním podnikem DIAMO, že jakkoliv SMO striktně 
požadovalo dodržení původního prováděcího projektu, tak ke změně podmínek pokračujících 
sanačních prací již podaly svá kladná stanoviska Ministerstvo životního prostředí České republiky 
a Ministerstvo financí České republiky, a konstatuje, že ve stávající situaci má zájem na tom, aby 
se sanační činnosti v zakázce na odtěžbu a odstranění tzv. nadbilančních kalů z lokality Laguny 
Ostramo nezastavily nebo nezpomalily, a trvá na tom, aby sanace proběhla v co možná nej kratším 
čase a bez negativních dopadů na životní podmínky obyvatel Ostravy.

OSTRAVA!!!



Memorandum

Za tím účelem se strany dohodly, že

1) Bude zajištěno, že nezanikne smluvní závazek AVE realizaci zakázky sanace řádně 
dokončit, právě naopak bude pod sankcí sjednáno, že všechny kaly (i tzv. hlinky), které 
budou (cca v množství .............. skladovány v prostoru lagun OSTRAMO, budou odtud 
průběžně a z hlediska množství a běhu času i proporcionálně odváženy k likvidaci, 
přičemž likvidace proběhne s největší pravděpodobností v paroplynové elektrárně 
Vřesová nebo v jiném vhodném k tomu určeném zařízení. Odvoz veškerých kalů i 
hlinek z lokality Laguny OSTRAMO i města Ostravy bude ukončen nej později 22. 12. 
2020.

2) Plnění závazku odvozu kalů bude jednou měsíčně vyhodnocováno tímto memorandem 
zřízeným monitorovacím orgánem složeným po jednom nominantovi ze zástupců všech 
tří stran memoranda a budou tak sledována odvezená množství. Nejméně jednou za 
pololetí bude primátorovi města Ostravy předloženo vyhodnocení plnění odvozu kalů. 
Ve smlouvě bude za tím účelem uveden závazný harmonogram odvozu kalů v členění 
pro každého pololetí roku.

3) Ostatní strany memoranda se zavazují vůči SMO na jeho žádost, že sjednají, aby 
stabilizace hlinek a kalů DASTITem byla urychlena a ukončena nejméně o jeden měsíc 
dříve než stanoví prováděcí projekt v aktuálním znění (nejlépe však do 30. 4. 2019). Po 
tomto termínu již na lokalitě nebude realizována ze strany AVE jiná činnost, než pouze 
tříděná nakládka kalů před jejich odvozem a samotný odvoz kalů a tudíž dojde k situaci, 
kdy občané města Ostravy nebudou vystaveni žádným negativním jevům v souvislosti 
se sanační úpravou kalů a hlinek, jako např. zápachu, emisím prachu a pod.

4) Bude zajištěno, že všechny nespalitelné odpady, tzv. nadsítné, které by jinak zůstaly 
v lokalitě, budou reálně ve lhůtě pro likvidaci kalů, tj. do 22. 12. 2020, odvezeny k 
uložení na skládku nebezpečných odpadů v Čáslavi, popř. do jiného zařízení mimo 
SMO umožňujícího nakládání s nebezpečnými odpady dle platných zákonů, čímž bude 
zajištěno, že v lokalitě laguny Ostrámo žádné takové odpady nezůstanou.

5) DIAMO garantuje městu Ostrava, že tímto memorandem časově ohraničené a tedy 
dočasné mezideponování kalů a hlinek v lokalitě laguny Ostrámo nebude mít žádné 
dopady z hlediska případných posunů harmonogramu navazujících prací sanace 
ekologické zátěže po bývalé rafinérii, tzn. vliv na sanaci kontaminovaných zemin, na 
opravy těsnících stěn a na čerpání a čištění vod v oblasti.

6) DIAMO vyvine maximální úsilí k co nejrychlejšímu ukončení všech sanačních prací na 
lokalitě Laguny Ostrámo a její celkové revitalizaci tak, aby tato mohla co nejdříve plnit 
účel v souladu s platným územním plánem.

7) DIAMO a AVE se společně zavazují k souhrnnému finančnímu nebo věcnému plnění 
na ze strany SMO preferované environmentální akce na území SMO, směřující ke 
zlepšení životního prostředí ve městě v období let 2019-2020 minimálně ve výši 15 mil 
Kč, a to ve členění DIAMO ............... a AVE ........ Kč. Časová a věcná alokace tohoto 
závazku může být obsahem samostatných dohod, přičemž se předpokládá jejich 
uzavření v období let 2019 a 2020.

OSTRAVA!!!



r Memorandum
8) DIAMO se současně zavazuje, že vyvine maximální úsilí k urychlení realizace dalších 

potřebných ekologických akcí na území SMO, zejména pak sanace haldy Heřmanice, 
zkapacitnění odlehčovacího kanálu Ščučí a akce související s revitalizaci Lesoparku 
Benátky.

V Ostravě dne


